

Priekules NOVADA

ZIŅAS

2010. gada **novembris**

Nr. 10



Konkursa "Par sakoptu Priekules novadu – 2010" nomināciju laureāti.

Rutai Balodei piešķirts Atzinības krusts



Latvijā. 17. novembrī svinīgā ceremonijā R. Balode no Valsts prezidenta saņēma augstāko valsts apbalvojumu. Ar Ordeņa kapitula lēmumu par nopelniem Latvijas valsts labā, tās sabiedrības un kultūras darbā Balodes kundze ir iecelta par Atzinības krusta kavalieri un viņai piešķirts V šķiras Atzinības krusts. "Liels paldies Virgas pagasta darbiniekiem, īpaši Lienei, Virgas pamatskolas kolektīvam, audēju pulciņam, Paplakas draudzes svētdienas skolai, Priekules Novada domei un visiem, visiem, kuri izteica atzinīgus vārdus par manu darbu un ieteica apbalvošanai. Saņemtais valsts apbalvojums ir augsta atzinība par manu mūža darbu Virgas pagasta cilvēku labā. Paldies par apsveikumiem un laba vēlējumiem!" atzinīgus vārdus savā uzrunā pauda R. Balode.

18. novembrī, godinot mūsu valsts svētkus, svinīgā pasākumā ar lepnumu, gandarījumu un pateicības vārdiem tika sveikta Virgas pagasta pārvaldes vadītāja Ruta Balode. Viņa ar pašreizējām stiprinājumi, atbalstījusi un pilnveidojusi Virgas pagasta izaugsmi, viņas vārds ir zināms un cienījams ne tikai Priekules novadā, tagad arī

*Mana zeme ir skaista gan pieneņu ziedēšanā,
gan asteru ziedēšanā,
gan tad, kad vienīgie ziedi – mākoņi debesīs.
Mana zeme ir skaista gan jūras šalkošanā,
gan upju vieglajās čalās,
gan tad, kad klusi klusiņām čukstēdams lietutiņš līst.
Mana zeme ir skaista gan zvaigžņu ziedēšanā,
gan tad, kad balti zied migla,
gan minējumos un gaidās, kāds uzziedēs atkal jauns rīts.*

18. novembrī Latvijas valsts 92. gadadienā tika sumināti konkursa "Par sakoptu Priekules novadu" laureāti.

Konkurss "Par sakoptākām sētām" aizsākās jau pirms novada izveidošanas. Šo tradīciju vēlējamies turpināt un tādējādi ceram, ka ar šo pozitīvo aizrautību – ar dārzu iekopšanas kustību *apliptu* arvien vairāk cilvēku un tas veicinātu ne tikai pāris sētu, bet visa novada sakošanu.

Konkurss tika organizēts divās kārtās, sešās nominācijās – individuālā mājā ciematā un pilsētā, viensētas ar un bez ražošanas, daudzdzīvokļu mājas, zemnieku saimniecības, uzņēmumi un iestādes.

Uz konkursa otro kārtu Bunkas pagasta pārvalde izvirzīja 5 pretendētus šādās nominācijās: viensēta ar ražošanu "Sērdiepi", viensēta bez ražošanas "Plostnieki", individuālā mājā ciematā "Tūjas", zemnieku saimniecība "Saules", daudzdzīvokļu māja "Liepās".

Gramzdas pagasta pārvalde konkursam izvirzīja 7 pretendētus šādās nominācijās: viensētas ar ražošanu "Indrāni" un "Sērdiepi", viensētas bez ražošanas "Lapegles" un "Nomaļes", individuālā mājā ciematā Meža iela 6, daudzdzīvokļu māja Skolas iela 6 un veikals "Dimanti".

Kalētu pagasta pārvalde kon-

kursam izvirzīja 14 pretendentu, taču uz konkursa otro kārtu piekrita startēt tikai 10 pretendentu šādās nominācijās: viensētas ar ražošanu "Karūli", "Apes", "Zvejas", viensētas bez ražošanas "Brieži", individuālā mājā ciematā "Cīruliši", zemnieku saimniecība "Albrekši", SIA "Kings" un daudzdzīvokļu mājas Liepu aleja 1, Liepu aleja 2, iestāde Kalētu pagasta pārvalde.

Virgas pagasta pārvalde konkursam otrajai kārtai izvirzīja 15 pretendētus šādās nominācijās: viensēta ar ražošanu "Kumpji", viensētas bez ražošanas "Lībieši", "Kalviņas" un "Prūši", individuālās mājas ciematā "Pīlādži", "Ievas" un "Sniedziņi", zemnieku saimniecības "Ošenieki" un "Vējotnes", SIA "VPK" un daudzdzīvokļu mājas "Kurši" un "Vārtājas", iestādes – Virgas Veselības aprūpes centrs, Virgas pagasta pārvalde un Virgas pamatskola.

Priekules Novada domes izveidotā komisija no Priekules pagasta un Priekules pilsētas izvirzīja 10 pretendētus šādās nominācijās: viensētas ar ražošanu "Padambji", viensētas bez ražošanas "Rudzīši" un "Ozolbunči", individuālās mājas pilsētā Baznīcas iela 12, Liepu iela 10, Galvenā iela 15, individuālā mājā ciematā ar ražošanu Nākotnes iela 2, zemnieku saimniecību "Pauguri", daudzdzīvokļu māja Liepājas ielā 7,

Priekulē, iestāde Priekules vidusskola.

Konkursa komisija, kuras sastāvā bija deputāti Arta Brauna, Agrita Driviņa, Zigrīda Dūduma, Modris Baumanis, lauksaimniecības konsultante Vizma Garkalne, novada avīzes veidotājas Inga Dārzniece, Solvita Ķerķe, Novada domes priekšsēdētājas Vijas Jablonskas pavadītā, augusta mēneša pirmajā nedēļā devās izbraucienā pa Priekules novadu. Četrās dienās tika apskatīti konkursa otrajai kārtai izvirzītie pretendenti, kopumā 40. Lai komisijai vērtēšana būtu raitāka, tika izstrādāti kritēriji, kuri turēja mūs rāmjos, jo katram komisijas vērtētājam ir kas cits uzmanību piesaistošs.

Komisija bija patīkami pārsteigta par to lielo darbu, ko novada iedzīvotāji ir ieguldījuši savu māju, sētu sakārtošanā un teritoriju labiekārtošanā. Redzējām, ka interese par sakošanas vides veidošanu ir liela un daudz paveikts ar pašu saimnieku izdomu. Priecājamies par skaisti nopļautiem zālieniem, par daudzveidīgām augu un puķu kolekcijām. Katram paša dārzs ir tas labākais, jo ir veidots sev, savām vajadzībām, atbilstoši savai gaumei un apvienots skaistais ar praktisko, lai dārzs iekļautos apkārtējā vidē. Dārzs saimniekiem liek vienmēr būt nebeidzamā rosībā – jāaplej, jāizravē, jāapgriež.

Paldies iedzīvotājiem, iestāžu un uzņēmumu vadītājiem, kuri ļāva ielūkoties savos īpašumos. Man šī iespēja vadīt konkursu dāvāja pozitīvas emocijas, ļāva satikt sen pazīstamus un iepazīt jaunus novada ļaudis, veldzēt dvēseli un acis ar dažādajiem puķu, koku un krūmu stādījumiem, ar dažādajiem ūdens baseiniem un dīķiem, māju uzrakstiem, interesantiem akcentiem, atpūtas stūrīšiem.

(Turpinājums 3.lpp.)

Priekules Novada domes lēmumi

Nekustamo īpašumu jautājumi

Iznomāja telpu ēkas Aizputes ielā 6, Priekulē – masāžas (skaistumkopšanas) kabineta izveidošanai.

Nolēma atdot īpašumā Gramzdas evaņģēliski luteriskai draudzei nekustamo īpašumu – baznīcas mūra drupas, kas atrodas uz zemesgabala "Gramzdas mācītāja ferma", Gramzdas pag., Priekules nov.

Piešķīra adresi dzīvokļa īpašumam ar nosaukumu "Liepu aleja 1–12", Kalētu pag., Priekules nov. – Liepu aleja 2A–12, Kalēti, Kalētu pag., Priekules nov.

Akceptēja SIA "CHARNEL" ierosināto būvniecības ieceri – biogāzes elektrostacijas ar jaudu 1 MW būvniecību nekustamā īpašumā "Nodegu skola", Priekules pag., Priekules nov.

Piekrita pārņemt Labklājības ministrijas īpašumā esošo nekustamo īpašumu pansionāta "Aizviķi", Aizviķi, Gramzdas pag., – dzīvojamo māju un mājai funkcionāli piederīgās ēkas.

Pārņēma (bez bilances vērtības) Priekules novada pašvaldības bilancē objektā "Braļu kapi", kas atrodas Priekules pagastā, uz pašvaldībai piekritošās zemes, esošo mantu:

- galvenās sienas ar bareljejiem un uzrakstu "Lielā Tēvijas kara varoņiem", – sienas konstrukcija – dzelzsbetona, bareljeji – vara;
- deviņas mazās piemiņas sienas ar kritušo karavīru uzvārdiem – sienu konstrukcija – dzelzsbetona, uzraksti dūralumīnija;
- centrālais piemineklis "Māte ar bērnu";
- postaments ar granīta plāksnēm;
- muzeja ēka – konstrukcija dzelzsbetona;
- tualete – ķieģeļu.

Grozījumi

Veica grozījumus Priekules Novada domes saistošajos noteikumos Nr.2 "Par Priekules Novada domes budžetu 2010. gadam".

Veica izmaiņas Priekules Novada domes 27.08.2009. sēdes protokolā Nr.6, 13. punktā nolikums "Par grāmatvedības organizāciju un kārtošanu Priekules Novada domē".

Veica grozījumus Priekules Novada domes amatu un amatlugu sarakstā 2010. gadam saskaņā ar lēmumu pievienoto pielikumu struktūrvienībā "Virgas pamatskola".

Veica grozījumu Priekules Novada domes 30.09.2010. sēdes (prot. Nr.16) 18.§ "Par iestādes vadītāja, viņu vietnieku un atbalsta personāla darba samaksas finansēšanu Priekules novada izglītības iestādēs".

Dažādi jautājumi

Noteica komunālo pakalpojumu tarifus mēnesī, Bunkas pag.:

1.1. ūdensapgādes pakalpojumu tarifs Ls 0,330 par 1 m³, ar 21% PVN – Ls 0,399 par 1 m³;

1.2. kanalizācijas pakalpojumu tarifs Ls 0,221 par 1 m³, ar 21% PVN – Ls 0,267 par 1 m³;

1.3. ūdensapgādes un kanalizācijas patēriņa norma, ja uzskaitē netiek veikta ar ūdens patēriņa skaitītājiem ir 3,6 m³ vienam cilvēkam mēnesī:

1.3.1. ūdensapgāde uz vienu cilvēku ar PVN – Ls 1,44;

1.3.2. ūdensapgāde uz liellopu – ar PVN – Ls 0,42;

1.3.3. kanalizācijas lietošana uz 1 cilvēku ar PVN – Ls 0,96.

Noteiktie tarifi stājas spēkā ar 2011. gada 1. janvāri.

Atbalstīja iesniegumu nodrošināt "Radošo nodarbinātību" dalībniekus ar bezmaksas telpām Priekules Mūzikas un mākslas skolā, nodarbināt 2 reizes mēnesī.

Priekules Novada domes lēmumus apkopojā **Inga Dārzniece**

Paziņojums Priekules pilsētas iedzīvotājiem

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija 2010. gada 2. novembrī pieņēma lēmumu Nr.459 par SIA "Priekules pakalpojumi" ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifiem.

Padome nolēma:

1. Apstiprināt SIA "Priekules pakalpojumi" šādus tarifus:

1.1. ūdensapgādes pakalpojumu tarifu **0,49 Ls/m³** (bez pievienotās vērtības nodokļa);

1.2. kanalizācijas pakalpojumu tarifu **0,83 Ls/m³** (bez pievienotās vērtības nodokļa).

2. Noteikt, ka lēmuma 1. punktā apstiprinātie tarifi stājas spēkā **2010. gada 6. decembrī**.

Pilsētas iedzīvotāji, kuriem ūdeni piegādā SIA "Priekules pakalpojumi" un kuri norēķinās par patērēto ūdeni pēc ūdens skaitītāja rādījumiem, lūdzam samaksāt par patērēto ūdeni līdz 30. novembrim vai paziņot skaitītāja rādījumus pa telefonu 63461005 (katrs ūdens patērētājs aprēķina, cik patērēs ūdeni no 30.11. 2010. līdz 05.12.2010. un pievieno skaitītāja rādījumiem, kuri fiksēti uz 30.11.2010.)

Samaksu par patērēto ūdeni (vai paziņot skaitītāju rādījumus) lūdzam veikt obligāti novembrī, jo ar decembra mēnesi varēs norēķināties tikai ar jauno apstiprināto tarifu.

SIA "Priekules pakalpojumi"

Cienījamie garāžu Liepājas ielas 9B un Paplakas ielas 28, Priekulē, lietotāji!

Tā kā pašvaldība saņēmusi jūsu iesniegumus par garāžu legalizāciju (ierakstīšanu zemesgrāmatā) **2010. gada 8. decembrī pulksten 17.30** uzaicinu **visus** garāžu lietotājus sapulcēties pie garāžām Liepājas ielā 9B. Līdzī jāņem pasēs kopijas.

Nekustamo īpašumu speciāliste **V. Rubeze**



Lāčplēša diena Aizviķu parkā.

Dod spēku Latvijai – ar šādiem vārdiem 11. novembrī izskanēja Lāčplēšu dienai veltītais pasākums Gramzdas pagasta Aizviķu dabas parkā. Lāčplēša dienu Latvijā atzīmē par godu neatkarīgās Latvijas valsts armijas uzvarai pār Rietumu brīvprātīgo armiju jeb tā saukto Bermonta karaspēku 1919. gada 11. novembrī. Pieminot šo notikumu, Lāčplēša dienā tiek godināti Latvijas brīvības cīnītāji.

Jau otro gadu uz šo pasākumu

Aizviķu parks kopā pulcināja novadu un kaimiņu skolu jauniešus, skolotājus, jaunsargus, zemessargus un iedzīvotājus, kuri, patriotiskām dziesmām skanot, devās lāpu gājienā.

Ar koncertuzvedumu "Latviešu karavīrs cauri gadsimtiem", ko bija sarūpējuši skolēni, tika godināti kritušie karavīri.

Par godu šim notikumam kalna galā ar saviem resursiem un primitīviem darbarīkiem tika novietots pamatgē

laukumens. Ar laiku piemiņas akmenis tiks iekalts Lāčplēša ordeņa tēls un vārdi: "Latvju tauta, stāvi taisni!"

Pasākuma dalībnieki, mazliet nosaluši, varēja sasildīties pie iedegtajiem uguns kuriem un mieloties ar gardu skābeņu zupu.

Klātesošie atzina, ka šāds pasākums ir nepieciešams jauniešu patriotisma celšanai un šī tradīcija ir jāturpina arī turpmāk.

Inga

Priekules novadu skolu interaktīvais pasākums "Lāčplēšu cīņas"

16. novembrī Purmsātu Speciālās internātpamatskolas sporta laukumā pulcējās Gramzdas, Kalētu, Priekules un Purmsātu skolas zēnu komandas, lai mērotos veiklībā, izveicībā un atjautībā.

Priekules vidusskolas skolotāja Agita Rukute pastāstīja, ka Priekules novada vēstures skolotāji satikušies metodiskajā komisijā, kur pārrunājuši un apsvēruši iespēju noorganizēt kaut ko erudītu novada jauniešiem. Tika ierosinātas spēles patriotiskā garā par godu Lāčplēša dienai un valsts svētkiem. Purmsātu skolotāji pieteicās uzņemt šā gada spēļu organizēšanu. Doma šādu pasākumu turpināt arī nākamgad ar ceļojošu kausu.

Pasākums bija labi organizēts. Zēniem bija iespēja pārbaudīt savas spējas veiklībā, atjautībā un mākā darboties komandā. Jaunieši sacensībās savas prasmes parādīja noņemšanas celšanā, purva pārvarēšanā, improvizētā slēpošanā, upes foršēšanā, blūka velšanā, šaušanā ar loku, automašīnas vilkšanā un zvejnieka zābaka mešanā.

Uzvarēja komanda, kura visisākā laikā visprecīzāk veica uzdevumus. Kopsummā 1. vietu izcīnīja Kalētu komanda, 2. vietu – Priekules vidusskolas zēni, 3. vietā ierindojās mājinieku komanda, 4. vietā palika Gramzdas skolas komanda.

Pēc sacensību pārbaudījumiem jaunieši un skolotāji pie kopīga



Mājinieku komanda uz improvizētām slēpēm.

ugunskura pārrunāja dienas notikumus un mieloties ar siltām, ceptām desiņām.

Bildes no pasākuma var apskatīt Priekules novada mājaslapā.

Inga un Solvita

Priekules Novada domes speciālistes juridiskajos jautājumos iedzīvotāju pieņemšanas laiki 8. decembrī:

Priekules Novada domē no pulksten 10 līdz 11;
Bunkas pagasta pārvaldē no pulksten 13 līdz 14;
Virgas pagasta pārvaldē no pulksten 15 līdz 16.



PRIEKULE

Gleznaini Āfrikas džungļu motīvi rotā veikalu "Vita"!

Priekulnieki un pilsētas viesi, iespējams, jau būs pamanījuši, ka veikala "Vita" fasādi rotā gleznaini un košās krāsās vīti Āfrikas džungļu motīvi.

15. novembrī uz nelielo, svinīgo veikala fasādes atklāšanu, pulcējās liels skaits interesentu, starp kuriem bija paši mākslinieki – Priekules Mūzikas un mākslas skolas audzēkņi, skolotāji.

Ik gadu augusta beigās Priekules Mūzikas un mākslas skolā norisinās akcija "Nāc un piedalies!", kuras laikā skolas audzēkņi apglezno kādu mazāku vai lielāku stūrīti Priekulē. Šogad ar īpašnieka Mikola Gruša atbalstu par apgleznošanas objektu tika izvēlēta veikala "Vita" fasāde. Laika apstākļi māksliniekus šogad nelutināja un izjauca plānoto pasākumu, taču ar neatlaidību darbiņš tika padarīts godam. Par padarītā darba rezultātu atzinīgi izteicās pasākuma klātesošie, arī veikala grāmatvede Vilma Anziķe: "Šis ir ļoti būtisks moments, lai celtu bērnu pašapziņu. Ar šo atklāšanas pasākumu vēlējamies pilsētas iedzīvotājus iepazīstināt ar mākslinieku veikumu, parādīt mūsu veikala esamību un līdzdalību šādās akcijās." SIA "Latvijas Tirgotāju kooperācijas "AIBE"" Pārdošanas nodaļas vadītājs Mareks Kudulis atzina: "Priekam nevajag nemaz daudz, viens mazs, bet skaists stūrītis tagad ir arī Priekulē, un tas ir jūsu bērnu nopelns."

Visus klātesošos ar skanīgiem



Veikala "Vita" fasādi rotā gleznaini Āfrikas džungļu motīvi.

priekšnesumiem, izpildot latviešu tautasdziesmas, priedēja mūzikas skolas audzēkņi.

Pasākuma laikā veikals sadarbibā ar Latvijas tirgotāju kooperāciju "AIBE", apmeklētājiem piedāvāja visdažādāko produktu degustācijas un iespēju iegādāties ikdienā nepieciešamas lietas par īpaši izdevīgām cenām.

SIA "Priekules MG" veikals "Vita" savu darbību aizsāka pirms četrpadsmit gadiem un pēdējos trīs gadus darbojas kā SIA "Latvijas Tirgotāju kooperācijas "AIBE"" dalībnieks. Īpašnieks M. Grušs piebilda: "Esot "AIBE" dalībniekam, ir vieglāk strādāt un sasniegt rezultātus,

kas ir iespējams, kopīgi apvienojot savus spēkus."

Ik mēnesi sadarbībā ar kooperāciju "AIBE" visos tikla veikalos ir pieejamas akcijas avīzes, kurās ikviens interesents var atrast informāciju par attiecīgā mēneša īpašajiem cenu piedāvājumiem.

Priekules novadā kā "AIBE" dalībnieki strādā divi veikali – "Vita" Priekulē un "Dimanti" Gramzdā.

Pasākuma nobeigumā Mareks Kudulis par bērnu veikumu izteicās atzinīgi: "Tagad vairs nebūs jābrauc uz eksotiskām valstīm, jo džungļu motīvi ir uzburti Priekulē."

Inga, sadarbībā ar Vilmu Anziķi

Priekules novads saņem divus jaunus autobusus skolēnu pārvadāšanai



Bunkas bērni un skolotāji ir pateicīgi un priecīgi par jauno autobusu.

16. novembrī Tukumā piecadsmit novadu pašvaldības no Kurzemes, Rīgas un Zemgales plānošanas reģioniem saņēma 21 "Mercedes-Benz Intouro" autobusu skolēnu pārvadāšanai.

Autobusi skolēnu pārvadāšanai ir iegādāti Latvijas – Šveices sadarbības programmas līdzfinansētā projekta "Pašvaldību aktivitāšu īstenošana, lai nodrošinātu skolēnu pārvadāšanu un ar to saistītos atbalsta pasākumus" ietvaros, ko administrē Valsts reģionālās attīstības aģentūra.

Autobusi ir aprīkoti ar 40 sēdvietām un 41 stāvvietu. Atbilstoši novadu pašvaldību izvēlei viens autobuss ir aprīkots ar ratiņkrēsla pacelēju.

Viens autobuss pārvadās Virgas

skolas audzēkņus, otrs Bunkas skolēnus.

Viena autobusa cena ir Ls 136

779,73 (t.sk. PVN), iekļaujot pašvaldības līdzfinansējumu Ls 14 000.

Inga

Stāstnieku konkurss Krotē

12. novembrī mēs, Priekules vidusskolas meitenes, devāmies uz stāstnieku konkursu Krotē. Konkurss dzirdējam gan jaunas un nepazīstamas, gan arī dzirdētas pasakas. Par piedalīšanos konkursanti saņēma nelielas dāvanīņas. Mūs uzņēma ļoti jauki un sirsnīgi! Varējām darboties arī radošajās darbnīcās, kur zīmējām, taisījām leļļu mājiņas un skaistas puķītes māmiņām.

Kamēr tika apkopoti rezultāti, varējām dejot un iet rotaļās, bija jautri! Lielā stāstnieka titulu un ceļazīmi uz Rīgu saņēma Amanda Sisene no Priekules vidusskolas. Paldies Krotē Kronvalda Ata pamatskolai par jauko uzņemšanu!

Krista Mehaņikova

Konkursa "Par sakoptu Priekules novadu" laureāti

(Nobeigums. Sākums 1.lpp.)

Apkopojot Priekules novada organizētā konkursa "Par sakoptu Priekules novadu – 2010" rezultātus, par laureātiem šādās nominācijās ir kļuvuši: Individuālā māja ciematā un pilsētā:

– "Pīlādži", Virgas pagasts, Paplaka, īpašnieki Ilze un Aigars Jansoni; – Galvenā iela 15, Priekule, īpašnieki Irēna un Pēteris Indrieki.

Viensētas ar ražošanu:

– "Apeš", Kalētu pagasts, īpašnieki Sigita un Virģinijs Karbauskis.

Viensēta bez ražošanas:

– "Plostnieki", Bunkas pagasts, īpašnieki Biruta un Mariss Rubeži; – "Rudziņi", Priekules pagasts, īpašnieki Ruta Sokolova un Andris Boks.

Daudzdzīvokļu māja:

– Skolas iela 6, Gramzda.

Zemnieku saimniecība:

– "Veļotnes", Virgas pagasts, īpašnieki Aida un Miķelis Rogas.

Uzņēmumi un iestādes:

– Virgas pamatskola, skolas direktore Aija Vainovska.

Arta Brauna,

Priekules Novada domes priekšsēdētājas vietiece

P.S. Svētku pasākumā uz nelielu sarunu aicināju vienu no nominācijas saņēmējiem, Virgas pamatskolas direktori Aiju Vainovsku: "Skolas apkārtnē vienmēr ir bijusi skaista, kuru cenšamies arvien pilnveidot. Nav mums savs daiļdārziņš vai konkrēts cilvēks, kurš ar to nodarbotos. Kā saka bērni, mēs jau paši visu darām. Katrs nāk ar vēlmi un ierosinājumu. Skolas apkārtni kopj, gan skolēni, gan skolotāji, gan tehniekie darbinieki. Katrs tiešām ieliek savu artavu. Šāds konkurss arī stimulē to sakoptību un gribas parādīt, ka mēs arī kaut ko varam. Kuram gan nepatīk skaista un tīra vieta!"

Par Gramzdas daudzdzīvokļu mājas Skolas ielā 6 apkārtnes sakoptības noslēpumu dalījās mājas iemītniece Skaidra Klasīņa: "Pamatā mājas iemītnieki ir skolotāji. Mēs rīkojam bieži talkas, kuru laikā sakārtojam, satīrām un savācam savu mājas apkārtni. Katram mājas iemītniekam ir ierādīts savs sektors, kuru tad katrs cenšas uzturēt kārtībā. Ir arī pensionāri, kuri savā brīvajā laikā ļoti enerģiski strādā. Ļoti patīkami būtu braukt ciemos un redzēt arī pārējās skaistākās novada sētas. Varētu dalīties padomos, būtu iespēja pamācīties vienam no otra."

Bildes par Priekules novada sakoptākām sētām varat apskatīt mājaslapā – www.priekulesnovads.lv.

Solvīta

Mārtiņdienas tirdziņš!

Viena no mūsu skolas tradīcijām ir Mārtiņdienas svinēšana. Šajā dienā notiek tirdziņš, kurā var piedalīties gan lieli, gan mazi Priekules vidusskolas skolēni. Šogad pasākumu atklāja Ruta Oknere ar folkloras rotaļām un dziesmām. Dejās visaktīvāk piedalījās mazāko klašu skolēni. Kad dziesmas bija izdziedātas un rotaļas izspēlētas, tika apbalvoti mūsu skolas Mārtiņi un arī Mārcis. Tiesa gan, pasākuma laikā tika apsveikts tikai Mārcis, jo pārējie Mārtiņi aktīvi atbalstīja Priekules basketbolistus (sev sūtītos apsveikumus viņi saņēma pēc spēles).

Pēc dziesmām un dejām sākās interesantākā pasākuma daļa – tirgošanās un iepirkšanās. Bija iespēja iegādāties gardumus, rotaslietas un

citas interesantas lietas. Šogad skolas tirdziņš pārsteidza ar lielu dalībnieku skaitu. Airita Žolīte deva iespēju iemūžināt sevi un savus draugus Mārtiņdienas svētku noskaņās.

Tirgotāju centību novērtēja žūrija, kura arī apbalvoja labākos. Žūrijas locekļi atzina, ka vērtēt esot bijis ļoti grūti, jo skolēni bija padomājuši par tirdzniecības vietas noformējumu, preces iepakojumu, apģērbu un citām niansēm.

Paldies 8. klasei par veiksmīgi noorganizēto pasākumu! Kā arī paldies visiem, kuri bija atsaucīgi un piedalījās! Cerams, šī rudenīgā tradīcija priesīs mūs arī citus gadus.

Paula Bartaševiča



Skolēni ar lielu aizrautību iesaistījās Mārtiņdienas tirdziņā.



GRAMZDAS pagasts

Mūsu novadnieks uzvar Pasaules čempionātā

Gramzdenieks Artis Šteins piedalījās Pasaules čempionātā *powerliftingā*. Sacensības norisinājās no 1. līdz 7. novembrim Mikelli pilsētā Somijā (Somijas smagatlētikas centrs), kur mūsu novadnieks izcīnīja uzvaru. Pavisam kopā piedalījās sportisti no divdesmit vienas pasaules valsts. "Uz kopējā fona Latvijas izlase izskatījās tiešām labā līmenī. Man šis bija pirmās tik augsta līmeņa sacensības un šajā gadā nozīmīgākās. Mērķtiecīgi gatavojos 8 mēnešus, trenējos četras reizes nedēļā, 2,5 stundas pavadīju svaru zālē. Zināju, ka šajās sacensībās startēs paši labākie un ka, lai sasniegtu sev vēlamo rezultātu, būs smagi jāstrādā. Man tas izdevās!" pastāstīja A. Šteins.

Artis startēja jauniešu grupā līdz 19 gadiem, svara kategorijā līdz 75 kg. Satraukums bijis liels, bet ar to veiksmīgi ticis galā, lai ar paceltiem 190 kg uzvarētu savus sīvākos konkurentus no Amerikas (187,5 kg) un Krievijas (185 kg). "Sajūta tiešām ir pacilājīga, jo esmu sasniedzis šī sporta veida augstāko sasniegumu – Pasaules čempiona titulu. Protams, liels gods pārstāvēt savu valsti un arī Saldus Jaunsardzes centru, kurā darbojos nopietni jau 4 gadus. Ar svara stieņu spiešanu guļus sāku nodarboties pirms 7 gadiem. Vienmēr esmu gribējis būt spēcīgs un neatkarīgs no citiem. Kā mēs visi zinām, sabiedrība nemil sliņķus un nikuļus! Par saviem sasniegumiem, pateicību varu izteikt Saldus Jaunsardzes centra vadītājam Raivo Tukam, kurš jauniešus piesaista aktīvi darboties

jaunsardzē," savās domās dalījās Artis.

Artis sacensībās startē jau 4 gadus un ir vairākkārtējs Latvijas čempions, divkārtējs Eiropas čempions, divkārtējs Baltijas čempions un visbeidzot arī 2010. gada Pasaules čempions *powerliftingā* starp jauniešiem. Pašlaik mācās Saldus Profesionālajā vidusskolā par ugunsdzēsēju – glābēju. Pēc skolas beigšanas apsver domu iestāties NBS, mācīties kādā Iekšlietu ministrijas struktūrā vai kādā spēka veida struktūrā.

Jaunietis pastāstīja, kas tad ir *powerliftings* – tā ir svaru stieņa spiešana guļus. Viena no tehniski viskaprīzākajām kustībām. Atlēts noceļ stieni no atbalstiem, viņam drīkst arī palīdzēt to izdarīt kāds asistents, tad gaida tiesneša signālu sākt kustību. Stienim ir jāpieskaras krūtīm ar kustības pilnīgu apstāšanos. Atlētam, izspiežot stieni atpakaļ, jāgaida tiesneša signāls, lai to noliktu. Mēģinājums netiek ieskaitīts, ja nav apstāšanās uz krūtīm, stienis nepieskaras krūtīm, kustības laikā tiek atrauta kāja vai kāda cita ķermeņa daļa no atbalsta virsmas.

Gramzdenieks jauniešiem novēl: "Tie, kuri redz mani vai man līdzīgos paraugu un varbūt vēlas sekot manās pēdās, novēlu spēcīgu degsmi, neatlaidību izvēlētajā sporta veidā, jo bez šīm īpašībām augstus panākumus sasniegt ir tikpat kā neiespējami."

A. Šteina stāstīto apkopoja
Solvita



Artis Šteins pirmais no kreisās puses.

PIRCĒJU IEVĒRĪBAI!

11. decembrī pulksten 12, pēc telpu paplašināšanas un rekonstrukcijas svinīgi tiks prezentēts veikals "Dimanti" Gramzdā. Pircējiem tiks piedāvātas dažādas degustācijas un preces par īpašām atlaidēm. Būsiet mīļi gaidīti!

Notikumu karuselis Gramzdas pamatskolā



Diskotēkā "Helovīnu atgriežas".

Mācību ekskursija

Gramzdas pamatskolā šis rudens bijis notikumiem pietiekami bagāts. Skolā ir sena tradīcija katrai klasei katru gadu doties divās īsākās un vienā *lielajā* ekskursijā. 7. oktobrī, saulainā, bet vēsā dienā, skolēni devās mācību ekskursijā uz tuvējo Luknas skābaržu audzi un Dunikas purvu, kur gaidīja gide Lienite un viņas saistošais un bagātais stāstījums par purva dzīvi.

Miers, klusums, vilinošās laipas, sīkās, kropļīgās priedītes un bērziņi, dzeltenīgā zāle un slapjās sūnas, akači, vietām mazu ezeriņu spilgti zilais spogulis – tas viss radīja diezgan nereaļas, mistiskas pilnas izjūtas. Kāds no bērniem teica: "Kā istā safari! Tikai žirafes un antilopes trūkstot!" Jā, bieži jau neizbaudīt tik netipisku, fantastisku ainavu, tik neskartu, dabisku un nesabojātu! Tāpēc arī centāties apmeklētājiem iekārtotajā atpūtas vietā izturēties tā, lai nekas pēc tam neliecinātu: mēs te bijām, kaut arī cepām desiņas un ēdām līdzpaņemtās sviestmaizes.

Ražas svētki

22. oktobrī, tieši pirms rudens brīvlaika, skolā atkal satraucoša gaisotne, kura rodas tad, ja gaidāms kāds pasākums. Šoreiz tie ir divi – klašu vecāku sapulces un pēc tam Ražas svētki, kuros nekad neiztikt bez skolēnu fantāzijas radītiem ežu, peļu, rūķu, Ražas vīriņu, pat burinieku veidojumiem no visdažādākajiem dārzeņiem un dabas materiāliem. Skolā viesojās bijusī Gramzdas pagasta bibliotekāre Laima Ziverte. Viņas aizraušanās jau vairākus gadus – visdažādāko šķirņu ķirbju audzēšana. Nu tad bija arī ko redzēt, kad skolas zālē sarīpoja visvisādi – lieli un mazi, gareni un apaļīgi, zaļi, dzelteni un oranži, gludi un grubuļaini ķirbji

un ķirbiši! Un katram klāt šķirnes nosaukums. Interesanti vienmēr klausīties cilvēkā, kuram viņa nodarbošanās patiešām ir sirdslieta.

Kā jau svētkos, sekoja arī skolēnu sagatavotais koncerts: skanēja latviešu tautasdziesmas par bagāto rudeni, dziesmas pirmsskolas bērnu grupas, koru, instrumentālā ansambļa un folkloras kopas "Jumītis" izpildījumā, skatījāmies A. Sakses pasaku "Zaķa kāposti" teātra pulciņa iestudējumā, deju kopas pirmo uzstāšanos un pat improvizētu leļļu izrādi. Bet pēc tam nekad neiztrūkstošais Ražas svētku noslēgums – tirdziņš, kurā varēja gan pirkt, gan pārdot, gan našķēties ar pašu un māmiņu ceptajiem gardumiem, cik sirds vēlas! Bet tūlīt pēc brīvlaika pirmsskolas un sākumskolas skolēni Liepājas teātrī noskatījās izrādi "Nezinītis".

Diskotēka

Lai arī Helovīns nav latviski, bet citur pasaulē iecienīti svētki, reiz tie pabija arī mūsu skolā. 5. novembrī diskotēkā "Helovīnu atgriežas" skolēni atkal varēja tērpties vismistiskākajās maskās, izkrāsoties vistrakākajās krāsās un izdejoties uz nebēdu, iet masku parādē un saņemt kluba vadītājas Guntas Gruntiņas sarūpētās balviņas un diplomus. Atsaucība bija ļoti liela, jo šajā diskotēkā piedalījās gandrīz visi skolas bērni. Pasākuma iniciators bija 9. klases meitene, bet 8. klases zēni rūpējās par mūziku. Skolotājam bija gandarījums par bērnu un viņu vecāku bagāto izdomu un skolēnu labo uzvedību diskotēkas laikā.

Talka Aizviķu parkā

Nebūt nav tā, ka tikai priecājamies un izklaidējamies. 9. novembrī, mūsu skolas direktora H. Ķeruča

rosināti, piedalījāmies Aizviķu parka sakopšanas talkā, lai godam varētu sagaidīt ciemiņus, citu skolu skolēnus un novada cilvēkus Lāčplēša dienai veltītajā pasākumā, kurš notika 11. novembrī. Grābām lapas, vācām vēja nolauztos, sakritušos zarus. Darbs bija pasmags, bet pēc tam, protams, prieks par sakoptajiem parka celiņiem un galveno laukumu.

Sacensības, konkursi, alternatīvas mācību darba formas

10. novembrī skolas meiteņu komanda piedalījās Priekules novada basketbola sacensībās, bet 12. novembrī folkloras kopas "Jumītis" dalībnieki piedalījās stāstnieku konkursā Krotē. Visi pieci bērni ieguva Lielā stāstnieka titulu, bet 6. klases skolniecei Elīnai Girdžunai jāgatavojas nākamajai konkursa kārtai, kura notiks Rīgā.

13. novembris tika izmantots alternatīvajām mācību darba formām: notika glītrakstīšanas konkurss, skatījāmies mācību filmas par Latvijas vēsturi, notika svinīgā līnija ar tradicionālo Latvijas dzimšanas dienas kļiņģera ēšanu, bija novusa turnīrs un sportiskas aktivitātes. Šajā dienā interneta vietnē *3darbi.lv* ierakstījām mūsu skolas bērnu vēlējumu Latvijai, lai šie vārdi palīdzētu veidot Lielvārdes jostas rakstu: "11. novembrī Aizviķu parkā notika Lāčplēša dienai veltīts pasākums, kurā piedalījās Priekules novada un apkārtnējo novadu skolas. Lai piepildās lāpu gaismā teiktie vārdi: "Latvju tauta, stāvi taisni!"

Lūk, tāds notikumu karuselis šoruden jau griežies mūsu skolā!

Maija Bungše, Gramzdas pamatskolas latviešu valodas un literatūras skolotāja



BUNKAS pagasts



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Bunkas pagasta padome 2009. gada 27. martā Vides ministrijā iesniedza projekta "Bunkas pagasta Tadaiku ciema ūdenssaimniecības attīstība" pieteikumu. Projekts tika sagatavots ERAF līdzfinansējuma piešķiršanai un Projekta uzraudzībai 3. darbības programmas "Infrastruktūra un pamatpakalpojumi" 3.4. prioritātes "Kvalitatīvas vides dzīvei un ekonomiskai aktivitātei nodrošināšana" 3.4.1. pasākuma "Vide" 3.4.1.1. aktivitātes "Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju skaitu līdz 2000".

Tam tika piešķirts finansējums, kā rezultātā 2009. gada 16. novembrī Priekules Novada dome parakstīja vienošanos par Eiropas Savienības fonda projektu īstenošanu un Eiropas Reģionālā attīstības fonda līdzfinansējuma piešķiršanu Nr. 3DP/3.4.1.1.0/09/APIA/CFLA/041/060.

Projekta aktivitāšu īstenošanas ilgums 12 mēneši, kopējās attiecināmās izmaksas Ls 351 402,00. Atbalsta intensitāte no ERAF 85%, no valsts budžeta 10%.

Projekta gaitā paredzēts izbūvēt jaunu artēzisko aku, dzeramā ūdens sagatavošanas staciju, kā arī bioloģisko notekūdeņu attīrīšanas iekārtu, kanalizācijas sūkņu staciju, veikt ūdensapgādes cauruļvadu izbūvi un kanalizācijas cauruļvadu izbūvi.

Ir noslēgts būvdarbu veikšanas līgums ar SIA "Grobiņas SPMK" par summu Ls 147 391,75, kā arī būvuzraudzības līgumu, par Ls 5445, un autoruzraudzības līgumu, Ls 2999 ar SIA "Firma L4".

Tadaiku ciemā būvdarbi ir pabeigti. Iekārtas uzstādītas, patērētāju pieslēgšana jaunajai sistēmai ir notikusi. Teritorija, kur risinājās būvdarbi, ir sakārtota turpmākajai lietošanai. Lai ūdens ūdens labi garšo un tiek racionāli izmantots!



GRAMZDAS pagasts

Gramzdas pamatskolas skolēnu ekskursija uz Rīgu

Katru gadu pirms 18. novembra Gramzdas pamatskolas skolēni dodas lielajā mācību ekskursijā uz Rīgu. Arī šogad 17. novembrī bērni vēroja gardās maizītes tapšanas procesu maizes ceptuvē "Lāči", degustēja maizi un grauzdīņus, iepazīna maizniekmeistara darbarīkus, noteica maizes kukuļa svaru un varēja piedalīties sava cepumiņa cepšanā.

Tā kā šis ir Krišjāņa Barona 175. jubilejas gads, izlēmām, ka jāapmeklē viņa muzejs Rīgā. Šim apmeklējumam bija īpaši jāgatavojas jau pirms brauciena, iepazīstot Dainu tēva mūža gājumu un viņa mūža darbu – tautasdziesmu vākšanas un kārtotāšanas procesu, kā arī mūsu novada devumu "Latvju dainām".

Noteikti gaidīts bija Saeimas

apmeklējums. Nu, redzot Saeimas sēžu zāli televīzijā, katrs ekskursijas dalībnieks varēs teikt, ka to skatījies pats savām acīm. Arī monumentālais Brīvības piemineklis tagad tuvāks un izprotamāks, jo pirms tam skolā vēstures grāmatās un attēlos iepazītie teiksmainie un varonīgie tēli sameklēti un atrasti īstenībā – pašā piemeklī.

Ekskursijas noslēgumā krāšņās baleta izrādes "Korsārs" apmeklējums Nacionālajā operā.

Tas, kas paša atrasts, sameklēts un iepazīts, tas, kas ar savām ausīm dzirdēts un saklausīts, tas nevar pazust. Tas veido mūsu skolēnus garīgi un emocionāli bagātākus.

Maija Bungša, Gramzdas pamatskolas skolotāja



Ciemojoties gardās maizītes ceptuvē "Lāči".

"Tādas zemes – kā manā bērnības pusē – nav vairs nekur"

25. oktobrī Liepājas Universitātes aktu zālē notika grāmatas "Kurzemes rakstnieku silueti" 3. daļas atklāšanas svētki. Grāmatā publicēti pētījumi par Mirdzu Ķempi, Mārtiņu Kalndruvu, Alfrēdu Krūkli, Tāli Vaidaru. Uz pasākumu ielūgumu saņēma arī Krotas bibliotekāri, turklāt ar lūgumu – pasākumā nedaudz pastāstīt par novadnieka dzejnieka A. Krūkļa saikni ar Kroti. Materiālus pētījumam par dzejnieku zinātniece ņēma arī no Krotas senlietu krātuves, kurā glabājas laikabiedru atmiņas, fotogrāfijas, dzejnieka personīgās mantas, avīžu raksti u.c. Mūsu novadnieka dzīvi un daiļradi pētīja zinātniece Aija Jansone. Pētniece par dzejnieku grāmatā saka: "Romantisko sapņu, dabas un mīlestības gleznotājs vārdos." Vasarā, ciemojoties Krotē, A. Jansone tikās ar dzejnieka laikabiedriem, kā arī apskatīja viņu dzimto mājas vietu "Būdnieki", apdzējoto mežābeli, Krotas "Dzirnavas" u.c. vietas.

Jau pirms pasākuma atklāšanas zālē skanēja dziesmas ar A. Krūkļa vārdiem un Raimonda Paula mūziku, kuras tolaik izpildīja dziedātāja Nora Bumbiere.

Pasākumu atklāja Kurzemes Humanitārā institūta direktors Edgars Lāms. Profesors savā uzrunā grāmatas tapšanu salīdzināja ar bērna nākšanu pasaulē, piebilstot, ka šis bija grūtas dzemdības. Grāmatas autori ir 4 zinātnieki: Edgars Lāms, Anda Kuduma, Aija Jansone un Baiba Lāma. Katrs zinātnieks pētīja savu literāto dzīvi un daiļradi.

Pirms katrs pētnieks iepazīstināja klātesošos ar saviem secinājumiem par padarīto, universitātes studenti lasīja fragmentus no rakstnieku darbiem. Pēc pētniekiem runāja rakstnieku laikabiedri vai novadnieki.

Cik labi, ka Jūs esat!

"Viņa ir Durbes meitene, bet jau ilgu gadu mūsu skolotāja," tā teica mūsu mammas un tēti, klases audzinātāja un vecvecāki. Viņa – Dzidra Kalniņa – ir bijusi Krotas skolas skolotāja, ilggadēja skolas mācību pārzine, kurai 3. novembrī apritēja 80. gadska. Mēs ar viņu draudzējamies un satiekamies svētku reizēs, jo skolas kalnā skolotāja Kalniņa nekāpj jau daudzus gadus. Tikšanās reizēs runājam par futbolu, jo vēl joprojām viņa ir Krotas futbola fane, runājam par mācībām, par mūsu vecāku un mūsu skolas laika nedarbiem. Skolotājas sirdslieta ir rīmju sacerēšana par futbolu, par mums un par dzīvi vispār. Viņai patīk darboties dārzā un lasīt meža sēnes.

Mūsu vecāki stāsta, ka latviešu valodas un literatūras labirintus kopā ar skolotāju Kalniņu izstaiģājuši veiksmīgi. Viņa esot sapratusi bērnus, neesot skaļi rājusies, bet, ja ko teikusi, tad vārds pielīpis.

Mēs vēlām skolotājai labu veselību, kopjot dārzu, rīmes rīmējot, par Krotas futbola fanojot un pie mums ciemos nākot!

Krotas Kronvalda Ata pamatskolas 6. klase un klases audzinātāja **Sandra**



Mūsu novadnieka dzīvi un daiļradi pētīja zinātniece Aija Jansone.

Savas runas sākumā atzinu, ka nāku no vietas, par kuru Alfrēds Krūklis ir teicis – "Tādas zemes – kā manā bērnības pusē – nav vairs nekur", un nesu sveicienus no viņa dzimtā novada. Neklātienē iepazīstināju klātesošos ar vietām, kas saistās ar dzejnieku.

Pasākums bija ļoti emocionāls, jo skanēja arī dziesmas "Mežrozīte", "Dziesma nenosalst", "Sens tik sens"

ar A. Krūkļa vārdiem, kuras izpildīja Mūzikas vidusskolas studenti. Nobeigumā tika dāvētas grāmatas ar autogrāfiem. Arī Krotas bibliotēka saņēma dāvanā grāmatu. Grāmata "Kurzemes rakstnieku silueti" 3. daļa visiem apmeklētājiem pieejama Krotas bibliotēkā.

Krotas bibliotēkas vadītāja **Lita Vēkause**



Ilggadējā Krotas skolas skolotāja Dzidra Kalniņa.

Svarīga informācija!

■ Sociālā darbiniece pieņems apmeklētājus:

6. decembrī – Krotas bibliotēkā no pulksten 9 līdz 11;

7. decembrī – Tadaiku bibliotēkā no pulksten 10 līdz 12.

■ 27. novembrī pulksten 11 – biedrības "Bunkas mežābele" tikšanās, Bunkas Kultūras namā.

■ Sadzīves atkritumi Bunkas pagastā tiks savākti 18. decembrī.

No 15. novembra līdz 22. decembrim Krotas bibliotēkas senlietu krātuvē apskatāma krotnieces Veltas Tomases rokdarbu izstāde. Darbi tapuši tamborēšanas, rišeljē, brudierēšanas u.c. tehnikās.



KALĒTU
pagasts

Kalētu pirmsskolai 30 gadu jubileja

"Gūt var dodot..."



Emīls Ozols gleznošanas konkursā Kandavā.

Gūt var dodot, gūt var ņemt, dodot gūtais neatņemams. Pie šādas atziņas nonāca Kalētu Mūzikas un mākslas skolas programmas "Mūzika" audzēkņi, atgriežoties no konkursa – viktorīnas "Muzikālā pavārgrāmata", kurš notika 10. novembrī E. Melngaiļa Liepājas Mūzikas vidusskolā. Pavisam kopā piedalījās septiņas mūzikas skolas no Kurzemes reģiona. Kalētus pārstāvēja komanda no pieciem audzēkņiem. Konkursam bija jāgatavo muzikāls priekšnesums par rudeni, un visiem komandas dalībniekiem bija labi jāpārzina mūzikas teorijas jautājumi. Konkursa otrajā un trešajā daļā audzēkņiem individuāli bija jāparāda savas zināšanas gan rakstiskā, gan radošā darbā, klausoties komponistu darbus un attēlojot tos zīmējumā. Ceturtā daļa bija komandas darbs – viktorīna. Mūsu skolas komanda bija pati jaunākā un skaitliski mazākā. Šajā konkursā guvām pieredzi, iepazīnām citas skolas, varējām vērtēt un salīdzināt savas prasmes, kā arī zināšanas. Komanda saņēma pateicību par veiksmīgu debiju. Paldies gribu teikt visiem dalībniekiem – Artai Grudulei, Samantai Bauzei, Ingai Vamzei, Laurai Ķerei, Klāvam Robertam Lohanskim, skolotājam Dainai Jurgai un Māritei Žiemelei.

Zeltainajā rudens mēnesī oktobrī arī programmas "Māksla" audzēkņi cītīgi strādāja – trīs audzēkņi gatavoja valsts mēroga mākslas skolu audzēkņu konkursam "Gleznošana". Konkurss Kurzemes reģiona mākslas skolu audzēkņiem notika Kandavā, bet konkursa noslēgums, kur katra skola izstādīja savu ekspozīciju, notika 23. oktobrī Ādažu Mūzikas un mākslas skolā. Ar sajūsmu sagaidījām rezultātus, jo 3. klases audzēkņis Emīls Ozols saņēma diplomu par izcilu darbu Kurzemes reģiona mākslas skolu audzēkņu konkursā "Gleznošana" un 2. vietu Latvijas profesionālās ievirzes mākslas skolu audzēkņu darbu konkursā "Gleznošana". Veiksmīgi šajā konkursā startēja un jaunu pieredzi guva 1. klases audzēkne Laura Ķere un 5. klases audzēkne Telma Bergmane. Vislielāko paldies gribu teikt skolotājai Kristīnei Cukurai par ieguldīto darbu. Paldies arī skolotājai Dzidrai Kuncnei un visu audzēkņu vecākiem par atbalstu, uzticēšanos, jo tikai visi kopā mēs varam veidot šo pasauli skaistāku un krāsaināku.

Olīta Mauerzaka, Mūzikas un mākslas skolas direktore

22. oktobrī lielas un mazas bitītes lidinājās pa Kalētu pagastu. Šajā dienā pirmsskola "Bitīte" svinēja savu 30. gadadienu.

Kā tikām līdz šiem svētkiem? 1980. gadā kolhozs "Druva" nodibināja (atklāja) bērnudārzu "Bitīte". Bērnudārzs bija noslogots, to apmeklēja 90 audzēkņi, četrās dažāda vecuma grupās. Pirmsskolu vadīt uzticēja Guntai Majevskai. Viņa bija centīga un prasīga vadītāja. Kolektīvs bija jauns, kadri bieži mainījās, jo darbiniecēm pašām dzima bērni. Bērnudārza pakalpojumus piedāvāja Bunkas, Gramzdas, Bārtas, Virgas pagastu vecākiem, veidojās rindas. Pirmsākumā tā bija diennakts bērnudārzs.

Neilgu laiku vadītājas amatu ieņēma Aija Šaudiņa un Irina Ozoliņa.

90. gadu sākumā, lielo pārmaiņu laikā, kolhozs tika likvidēts, māmiņām radās iespēja pašām audzināt bērnus mājās. Pirmsskolā audzēkņu skaits strauji saruka, taču Kalētu entuziasti pamatskolas direktora Dzintara Kuduma vadībā turpināja darbu. Vairs nebija bērnudārzs, bet viena pirmsskolas grupa pie skolas. Bija brīdis, kad to apmeklēja neliels skaits bērnu. Laikam ejot, audzēkņu skaits palielinājās, tika atvērta otra grupa.

Divpadsmit gadus, no 1998. līdz 2010. gadam, direktore grožus turēja Agrita Purviņa. Aktīvi un labi strādājot, esam piesaistījuši audzēkņus no citiem pagastiem. Esam lepnī, ka jūs, vecāki, uzticat tieši mums savus lolojumus, paldies. Nu jau trešo gadu darbojas trīs pirmsskolas grupas.

Ko esam paveikuši? Krāta pieredze 30 gadu garumā.

Piedalījušies projektā "Soli pa solim", joprojām labākās idejas izmantojam, projektā "Atvērtā skola", pilotprojektā "Sešgadīgo izglītojamo mācību programmas ieviešanas aprobežojumi", darbojamies kā līdzdalības skola šajā mācību gadā.

Kas mēs esam? 55 pirmsskolas audzēkņi no Kalētu, Virgas, Gramzdas, Bārtas, Nicas, Otaņķu pagastiem. Trīs miļas auklītes – Violeta, Danuta,



Kopīgs foto ar bijušajiem, tagadējiem darbiniekiem un ciemiņiem.

Daiva, veļas mazgātāja Zita. Grupas skolotājas – Biruta, Rūta, Santa, Baiba, mūzikas skolotāja Olīta, sporta skolotājs Raitis, logopēde Rasa un direktore Inese.

Liels paldies mūsu ilggadējiem darbiniecēm Zītai Juzupai, skolotājai Birutai Strjukienei un visiem bijušajiem vadītājiem par ieguldīto darbu pirmsskolā, sveicējiem par jaukajiem vārdiem, ziediem un dāvanām, vecākiem par bērnu sapošanu bitītes tēmai, Mūzikas skolas pedagogiem par muzikālo sniegumu, Kalētu pagasta pārvaldei par svētku galdu, pirmsskolas kolektīvam par skaitstajiem tēriem un priekšnesumu.

Rūta Jānaite, direktores vietniece pirmsskolā

"Bērnudārzs ir ne tikai bērnu pieskatīšanas iestāde, tā ir bērnu audzināšana, izglītošana augstā līmenī. Audzinātājas un auklītes ir brīnišķīgas, arī pateicības vārdi vecākiem, jo viņu atbalsts ir liels," svētku pasākumā pauda Kalētu

pagasta pārvaldes vadītājs Dzintars Kudums.

Šajos jaukajos un emocijām apveltītajos svētkos pateicības un novēlējuma vārdi tika vēlti visiem, kas ar savu klātbūtni, piederību un darbu ir spodinājuši Kalētu pirmsskolas izglītības iestādes (bērnudārza) 30 pastāvēšanas un darba gadus. Vienkopus pulcējās gan bijušie, gan tagadējie darbinieki, audzēkņi, absolventi un svētku viesi, lai dalītos atmiņās, priekā, atpūtai. Daudziem bija interesanti uzzināt, kā tad pašos pirmākajos radies bērnudārza nosaukums "Bitīte". "Uzkāpjot ēkas otrajā stāvā, kur beidzas trepju margas, bija samērā liels nenorobežots laukums, kas varēja apdraudēt bērnu drošību. Lūdzu savam tēvam, lai šajā tukšajā vietā uztaisa no koka listēm tādas kā bišu šūnas, lai tās funkcionētu ne tikai drošības labad, bet būtu arī skaisti. Tas tika izdarīts, un attiecīgi, ja ir šūnas, tad kāpēc lai bērnudārza nosaukums nebūtu "Bitīte"? atmiņās dalījās bijusī bērnudārza vadītāja Gunta Majevska.

Laiks skrien ļoti ātri. Pa šiem

gadiem ir daudz kas mainījies un izdarīts, lai Kalētu pirmsskolas izglītības iestāde pastāvētu vēl joprojām. Mērķtiecība, neatlaidība un apzinīgums ir viena no galvenajām panākumu atslēgām. "Šie ir kopīgi svētki gan bērnudārza darbiniekiem, gan arī bērniem. Ir patīss prieks un gandarījums, ka esam spējuši izturēt visas pārmaiņas. Šis gadu skaitlis mums ir ļoti nozīmīgs," atzina Rūta Jānaite.

Savukārt bijusī bērnudārza "Bitīte" audzinātāja un kādu laiku arī vadītāja Aija Šaudiņa sacīja: "Sajūtas ir brīnišķīgas. Daudz kas ir mainījies un, manuprāt, tagad ir daudz jaukāk, nekā bija tajos laikos. Grūts bija tas laiks, strādājām bez attiecīgās izglītības, bez jebkādam priekšzināšanām. Vienkārši pamats šim darbam bija patika un mīlestība pret bērniem. Prieks, ka bērnudārzs ir "izaudzis", tur strādā tik brīnišķīgi cilvēki."

Lai jūsu kolektīva iekšējais starojums ik gadu kļūst dzidrāks, spožāks un radošāks, lai vienmēr ikdienā būtu vairāk prieka!

Solvita



Ziemeļzemju mirklis Kalētos

Ziemeļvalstu bibliotēku nedēļas laikā 5. novembrī Kalētu pagasta bibliotēkā jau no paša rīta pulcējās jaunāko klašu skolēni, lai tiktos ar leduslācēnu Illi un lācēnu Brunu, iejustos fantāziju pasaulē, ko mums sagādā grāmatas.

Bērni iepriekš bija lasījuši grāmatas par lācēniem, katrs pagatavojis pārsteiguma apsveikumu ar sirsniņu un patiesu vēlējumu.

Lācēnu Illi tas tik ļoti aizkustināja, ka viņš bija gatavs katru uzņemt savā lāču pulkā, pat dalīties ar līdzpaņemtā ledus poda saturu un parādīt video par savu un lācēna Bruņa dzīvi.

Mirdza Liepiņa, Kalētu pagasta bibliotēkas vadītāja

Bērni kopā ar leduslācēnu Illi.



KALĒTU
pagasts

Klusais sapnis piepildījies



Atklāšanas pasākuma viesi.



Dz. Kudums izsaka pateicības vārdus Tautas nama vadītājam.

Laikā, kad novembris Latvijā tiek rakstīts zelta burtiem, brīnišķīgas pārvērtības ir piedzīvojuši vieta Kalētos, kurā norisinās visdažādākie kultūras pasākumi. 12. novembrī svinīgi notika Tautas nama zāles atklāšana pēc tās atjaunošanas.

Tautas nama vadītāja Svetlana Zaše-Zasa ir gandarīta par paveikto un pateicības vārdus veltīja gan tiem cilvēkiem, kuri gādāja, lai šīs telpas tiktu sakārtotas, gan arī Kalētu pagasta pārvaldes vadītājam Dzintaram Kudumam par neatlaidību, vienreizēju enerģiju virzot un vadot visu šo procesu. Pārvērtības bija ilgi gaidītas un noteikti attaisnojās: ir pārlikti griesti, pie skatuves iemontētas prožektora tipa gaismas, demontētas

krāsni, nepieciešamības gadījumā var arī ieslēgt ventilāciju, atjaunots krāsojums sienām, ieliktas ugunsdrošās durvis, izgatavoti jauni podesti, apgaismojuma sistēmu tagad varēs vadīt ar pults palīdzību, izremontēts koridors, logus un skatuvi rotā brīnišķīgi aizkari. Logu aizkari ir dāvana no Priekules Novada domes. Arī klusais sapnis par jaunu zāles grīdu ir piepildījies. Pēc atklāšanas svinīgās daļas jaunā grīda piedzīvoja ugunsdrošības, kur atpūtas vakara laikā tika iemēģināti pirmie dejas soļi. Burvīgas pārmaiņas ir piedzīvojuši skatuve, kurai remontdarbi nebija veikti 50 gadus. Atpūtas telpa un vestibils ir ticis atremontēti, tas gan pateicoties pašu kalētnieku

Eiropas Sociālā fonda projekta "Darba praktizēšana ar stipendiju" darbiniekiem.

"Laiks, kad tiek svinēta Lāčplēša diena un atzīmēti valsts svētki, gribējās apdarīt visus svarīgos darbus, tāpēc mēs tā steidzāmies sakārtot šo Tautas namu, kas faktiski ir mūsu kultūras centrs. Paldies cilvēkiem, kuri ir kopā ar mums, kas ir atbalstījuši, palīdzējuši, veidojuši un tīri praktiski pielikuši savu roku vai vienkārši pateikuši kādu labu vārdu," pauda Dz. Kudums.

Tautas nama vienkāršotā rekonstrukcija veikta par Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai piešķirtajiem līdzekļiem (Ls 16 991,57), kā arī Priekules Novada

domes pašvaldības līdzfinansējumam (Ls 4537,55). Tagad šā projekta darba augļus varēs baudīt visu

paudžu pagasta iedzīvotāji un arī vienmēr laipni gaidīti viesi.

Solvita

Jauks sveiciens valsts svētkos!

18. novembrī valsts svētku dienā trio "Harada" (Haralds Puriņš – Kalētu Mūzikas un mākslas skolas krusttēvs, Ramants Jansons un Daris Jansons) no Rīgas ieradās Rokaižu pansionātā, kur sniedza koncertu par godu valsts svētkiem. Skrundas kultūras darbiniece Gita Johansone skandēja Austras Lejas patriotiskās dzejas un tika atskaņotas arī trīs dziesmas, kuras komponējis Vilnis Salaks ar Austras Lejas vārdiem. Kalētniece bija ļoti aizkustināta par jauko svētku sveicienu un novēlēja labas dienas visam Priekules novadam un īpaši Kalētu ļaudīm.

Arī turpmāk neaizmirsīsim savus novadniekus un iepriecināsim viņus, dodot tiem spēku un izturību tālākajā dzīvē.

Pateicībā Haralds Puriņš



VIRGAS
pagasts



13. novembrī Purmsātu ciema un tās apkaimes iedzīvotāji piedzīvoja vēsturisku brīdi, piedaloties Priekules Novada domes vadībai un Virgas pagasta pārvaldes vadītājam Rutai Balodei, ar svinīgu lentes pārgriešanu atklāja brīvā laika pavadīšanas centru.

Pagaidām vēl palikuši ēkas labiekārtošanas darbi, jo nav iegādāts nepieciešamais inventārs. R. Balode pastāstīja, ka projekts, kurš tika rakstīts un iesniegts tieši šim nolūkam, netika atbalstīts: "Uz to mums

vēl ir jāgaida, taču būs pacietīgi un mācēs gaidīt, jo viss nokārtosies. Šī dāvana ir pietiekami liela, kura jāmāc uzturēt. Tāpēc, lai izmantotu šo iespēju, esat laipni aicināti un gaidīti. No sirds novēlu, lai jūs šeit justos labi!"

Jaunais saietas nams turpmāk būs nozīmīgs uzlabojums purmsātnieku dzīvē. Tagad šeit varēs izmantot lielisku iespēju pilnvērtīgi, lietderīgi un interesanti pavadīt savu brīvo laiku katrs, kurš to vēlēties. Pensionāri

Brīvā laika pavadīšanas centrs Purmsātos



Jaunās telpas kalpos pagasta iedzīvotājiem dažādu interešu pulciņu nodarbībām un aktivitātēm, lai lietderīgi pavadītu savu brīvo laiku.

varēs pulcēties uz sanāksmēm, saietiem, tikšanās reizēm, kā arī dibināt savus pašdarbības kolektīvus. Purmsātu pensionāru kopā ir divdesmit dalībnieki, kuri ir ļoti aktīvi un grasās pat dibināt savu ansambli. Vaira Ļaudobe un Alīda Štolce ar patiesu aizkustinājumu un prieka pilnu sirdi atzina: "Telpas mūsu pensionāru kopai bija organiski nepieciešamas. Mēs sanākam kopā uz visiem svētkiem, dažādiem pasākumiem un atzīmējam dzimšanas

dienas. Šī ir brīnišķīga dāvana. Esam bezgala priecīgi un pateicīgi."

Jauniešus varbūt vairāk šeit saistīs dažādas sacensības, turnīri, kā, piemēram, novuss, galda teniss. Ir plānota telpa arī atpūtas stūrītim, kur varētu vienkārši skatīties televīziju vai, izmantojot mūzikas skaņas iekārtas, izbaudīt mūziku. Šeit būs iespēja rīkot svinības, godus un dažādus citus pasākumus.

Pensionāru kopas dalībnieki Balodes kundzei novēlēja spēku,

drosmi, možumu un galvenokārt gribu turpināt darboties un īstenot savas ieceres kā līdz šim. Sapnis ir īstenojies, jo šī telpa bija ļoti, ļoti gaidīta.

Ēkas rekonstrukcijas projekts tika veikts ar ELFLA un Priekules Novada domes atbalstu. Kopējās projekta izmaksas Ls 46 978,24. Celtniecības darbus veica SIA "PRO DEV" strādnieki, darbu vadītājs Anatolijs Guks.

Solvita

